



BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER  
MÜŞAVİRLİĞİ

# Gazete Kupürleri

30.01.2025



## FİLİSTİNLİ ALİMLER BİRLİĞİ BAŞKANI



## Ali Erbaş, Nevaf Tekruri'yi kabul etti

**D**iyaret İşleri Başkanı Ali Erbaş, Türkiye için Filistin davasının çok eskilere dayandığını, Kudüs, Gazze ve Filistin'in tam bağımsızlığını görmek istediklerini bildirdi. **Diyanet İşleri Başkanlığı**ndan yapılan açıklamaya göre Erbaş, Filistinli Alimler Birliği Başkanı Nevaf Tekruri ve heyetiyle bir araya geldi. **Diyanet İşleri Başkanlığı**'ndaki kabulde, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Erbaş, Türkiye için Filistin davasının 7 Ekim'den bu yana olmadığını ve çok eskilere dayandığını belirterek, Kudüs, Gazze ve Filistin'in tam bağımsızlığını görmek istediklerini ifade etti. Tekruri ise kabulden dolayı Erbaş'a teşekkür etti.



# İSLÂM DÜNYASI İÇİN BİRLİK VE BERABERLİK ŞART

**DIYANET İŞLERİ  
BAŞKANI ALİ ERBAŞ,  
"MÜSLÜMANLARIN BİRLİK  
VE BERABERLİK İÇİNDE  
HAREKET ETMESİNDEN  
BAŞKA ÇIKAR YOL  
BULUNMAMAKTADIR."  
İFADESİNİ KULLANDI.**

**DIYANET İşleri Başkanı Ali Erbaş,** işgalciler Filistin'den tamamen çekilinceye kadar ortak tavır ve kararlılıkla mücadeleye devam edilmesi gerektiğini belirterek, "Zira, bütün bu zulümlere son vermek ve sıkıntıları bertaraf etmek için Müslümanların birlik ve beraberlik içinde hareket etmesinden başka çıkar yol bulunmamaktadır."



ALİ ERBAŞ

ifadesini kullandı. Başkanlıktan yapılan açıklamaya göre Erbaş, Dünya İslâm Alimleri Birliğince çevrim içi düzenlenen "Mescid-i Aksa'ya Destek Konferansı"na katıldı.



## "KUDÜS, GAZZE VE FİLİSTİN İÇİN BİRLEŞMELİYİZ"

**SİYONİSTLERİN** Filistin'i kan gölüne çevirdiğini, onlara tam destek veren bazı güç merkezlerinin önde gelenlerinin de aynı batıl inançta mensup olduğunu aktaran Erbaş, "Hak, hukuk, ahlak, vicdan, merhamet gibi kavramlar, onlar için bir anlam ifade etmiyor." ifadesini kullandı. Böyle bir ortamda kendilerine düşenin, İslâm'ın omuzlarına yüklediği vahdet sorumluluğuyla hareket etmek olduğuna dikkati çeken

Erbaş, Allah'ın fermanına kulak verip, her türlü zulüm ve haksızlık karşısında ortak bilinç ve hareket kabiliyeti geliştirilmesinin önemine vurgu yaptı. **Diyanet İşleri Başkanı Erbaş,** Kudüs ve Gazze'nin **Müslümanlar** vahdete çağırıp her alanda birlikte çalışmaya davet ettiğini, bu sebeple Kudüs bilincinin güçlendirilmesi ve İslâm dünyasını birleştirecek çalışmalara hız verilmesi gerektiğini ifade ederek, şunları kaydetti: "Yü-

reklirimizi ve dualarımızı birleştirdiğimiz gibi gücümüzü ve imkanlarımızı da Kudüs, Gazze ve Filistin için birleştirmeliyiz. İşgalciler Filistin'den tamamen çekilinceye kadar ortak tavır ve kararlılıkla mücadeleye devam etmeliyiz. Zira, bütün bu zulümlere son vermek ve sıkıntıları bertaraf etmek için **Müslümanları** birlik ve beraberlik içinde hareket etmesinden başka çıkar yol bulunmamaktadır." **Ankara - aa**





# TDV'nin yarıyıl kampları tüm hızıyla devam ediyor

**T**ürkiye **Diyanet Vakfı**na (TDV) burslu öğrencilere yönelik düzenlenen 2025 yarıyıl kampı sürüyor.

TDV'den yapılan açıklamaya göre, Vakıf tarafından burs verilen öğrencilerin mesleki, kişisel ve akademik gelişimlerine katkıda bulunmak amacıyla yarıyıl kampları düzenleniyor. Bu yıl Türkiye'nin farklı şehirlerinde eğitim gören 1774 öğrencinin katılacağı belirtilen yarıyıl kampları, Ankara, İstanbul ve Diyarbakır başta olmak üzere 12 ilde 21 merkezde gerçekleştiriliyor. Türkiye'de eğitim gören yabancı öğrencilere de kapılarını açan yarıyıl kampları, öğrencilerin kaynaşma-



sına ve kültürel paylaşımında bulunmasına olanak sağlıyor. İlahiyat Akademisi, İlahiyat Akademisi Destek, Özel Destek Akademisi, Özel Destek Başarı, Uluslararası İlahiyat ve Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi kapsamında destek alan lise ve üniversite öğrencilerinin katıldığı

kamplarda, uzman eğitimciler eşliğinde eğitimler, konferanslar, söyleşiler, atölye çalışmaları ve geleneksel el sanatları etkinlikleri sunuluyor. 18 Ocak'ta başlayan, çevrim içi ve yüz yüze gerçekleşen 3 temalı eğitim kampları 16 Şubat'a kadar devam edecek.



# TDV'den 12 ilde 1774 öğrenciye yarıyıl kampı

**T**ürkiye Diyanet Vakfı'nın burs desteği sağladığı öğrencilere yönelik düzenlediği 2025 Yarıyıl Kampları başladı. Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) tarafından, Vakfın burs desteği sağladığı öğrencilerin mesleki, kişisel ve akademik gelişimlerine katkıda bulunmak için düzenlenen 2025 Yarıyıl Kampları başladı. Her yıl ara



tatil döneminde düzenlenen Yarıyıl Kampları bu sene Türkiye'nin farklı şehirlerinde eğitim gören 1774 öğrencinin katılımıyla Bursa, Ankara, İstanbul, Diyarbakır, Şanlıurfa, Sivas, Adana ve Kastamonu başta olmak üzere 12 ilde 21 farklı merkezde gerçekleştiriliyor. Yarıyıl Kamplarında yurt dışından gelecek ülkemizde eğitim gören öğrenciler ile yurt içindeki öğrenciler bir araya gelme imkânı buluyor. Vakıf burslusu öğrencilerin katılımıyla 18 Ocak'ta başlayan 3 farklı temalı eğitim kampları 16 Şubat'a kadar devam edecek. Eğitimler yüz yüze ve çevrim içi olarak gerçekleştirilecek.

2025 Yarıyıl Kamplarına İlahiyat Akademi, İlahiyat Akademi Destek, Özel Destek Akademi, Özel Destek Başkan, Uluslararası İlahiyat, Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi kapsamındaki 1774 Türkiye Diyanet Vakfı burslusu öğrenci katılım sağlıyor. Vakfın burs desteği sağladığı öğrencilere yönelik düzenlediği Yarıyıl Kamplarında, öğrencilerin kişisel ve mesleki gelişimlerine katkı sunmak, akademik ortamlarını desteklemek, sanatsal ve kültürel birikimlerini artırmak amaçlanıyor.



## Benin uyruklu öğrenci Müslüman oldu

BENİN uyruklu 28 yaşındaki Prince Donald Fernandez Hounhoui, Kütahya'da Müslüman olarak Ali ismini aldı.

İl Müftülüğünde, Müslüman olmak isteyen Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Türkçe Öğretim Uyu-

lama ve Araştırma Merkezi'nde (TÖMER) Türkçe dil eğitimine devam eden Hounhoui için ihtida töreni gerçekleştirildi.

İl Müftü Yardımcısı Salim Üzümez'in katıldığı törende, Kur'an-ı Kerim okunduktan sonra Hounho-

ui'ye imanın ve İslâm'ın şartları anlatıldı. Kelime-i şehadet getiren Hounhoui, Müslüman oldu.

Ali ismini alan Hounhoui'ye İl Müftüsü İrfan Açık tarafından "ihtida belgesi" ile Kur'an-ı Kerim hediye edildi. Kütahya - aa



## "MARTINA" İDİ, "EDA" OLDU



# İtalya uyruklu kadın Elazığ'da İslam'la şereflendi

İtalya uyruklu Martina Tafuro, Elazığ'da Müslüman olarak "Eda" ismini aldı. İl Muftulüğünden yapılan açıklamaya göre, Türkiye'de yaşayan ve Müslüman olma isteğinden dolayı Muftuluğe başvuran Tafuro için ihtida töreni düzenlendi. Kur'an-ı Kerim tilavetinin ardından İl Muftusu İrfan Üstündağ, Tafuro'ya İslam'ın temel esaslarıyla ilgili bilgi verdi. Ardından şahitlerin huzurunda Kelime-i Şehadet getirerek Müslüman olan Tafuro, "Eda" ismini aldı. Tören, dua edilmesiyle sona erdi. Üstündağ, tebrik ettiği kadına ihtida belgesi, Kur'an-ı Kerim ve ilmihal hediye etti.





# HALKININ YARISI MÜSLÜMAN AMA HAKLARI VERİLMİYOR

Arnavutluk'ta nüfusun neredeyse yarısını oluşturan Müslümanların, kamu kurumlarında meşit bulma ve namaz saatleri gibi temel konularda problem yaşamaya devam ettiği ve karşılaştığı ayrımcılık vakalarını bildirme noktasında tereddüt yaşadığı belirtiliyor. Avrupa İslamofobi Raporu yazarlarından araştırmacı-gazeteci Kristina Millona, Arnavutluk'taki Müslüman karşıtlığını değerlendirdi.



## “ZAMAN ZAMAN OSMANLI MİRASINI KÖTÜLEYEN SÖYLEMLERDE BULUNUYORLAR”

■ Millona, Avrupa Birliği üyelik müzakerelerinde olan bir ülke olarak daha seker bir imaj sunma arayışının Arnavutluk'ta bir cesit ahlakî paniğe yol açtığından bahsederek, sözlerini şöyle tamamladı: "Bu panik, ülkenin 'Doğu etkisinden arındırılması' fikri üzerine inşa ediliyor. Bu

argümanlar genellikle Osmanlı mirasıyla ilişkilendiriliyor. Arnavutluk'ta bu söylemin çok yaygın olduğunu söyleyemem ancak zaman zaman siyasi yorumcular veya gazeteciler, Osmanlı mirasını kötüleyen söylemlerde bulunuyorlar. Örneğin, 'Bu fanatik eğilim Osmanlı İmparatorluğu'ndan miras kalan en kötü şey' gibi ifa-

deler duyulabiliyor. Bu tür (ayrımci) söylemler, Müslümanların arız göstermesinin ülkenin 'İslamofobi' ile ilişkilendirildiği ve bunun 'geri kalmış Doğu' bir imaj yaratarak Avrupa Birliği müzakerelerine engel olabileceği iddiasıyla bağlantılı. Bu tür genellemeler ve tasvirler zaman zaman karsımız çıkıyor."

**M**ILLONA, Arnavutluk'ta Müslümanların maruz kaldığı ayrımcılıklara ilgili istatistiksel verilerde eksiklikler olduğunu ve Müslümanların nasil muamele gördüklerini yakından takip eden bir kurum bulmanın çok zor olduğunu anlatarak, "Konuyla ilgili Müslümanların kuruluşlarıyla görüşme yaptım, onların bu tür olayları devlet kurumlarına bildirme konusunda isteksiz olduklarını ifade ettiler" dedi.

Müslümanların nüfusun çoğunluğunu oluşturmamasına rağmen kamu kurumlarında namaz kılmak için esnek çalışma saatleri veya yeterli sayıda meşit gibi temel haklardan yoksun olduğunu belirten Millona, ayrıca Müslümanların iş yerlerinde maruz kaldıkları ayrımcılığı da bildirme konusunda isteksiz davranıldığını söyledi.

Millona, Arnavutluk'ta Müslümanların ne kadar hedef alındığına dair somut veriler olmadığını ve bu nedenle araştırmasını yürütürken Müslüman topluluğun önde gelen figürleriyle mülakatlar yürüttüğünü aktararak, Arnavutluk Başbakanı Edi Rama gibi siyasi figürlerin, "Farklı dinlerin sözde barışçıl bir arada yaşamadan gurur duyduğunu" söylemesine rağmen Müslümanların mescit eksikliği yaşamaması gibi durumların paradoksal olduğuna işaret etti.

### “GAZZE PROTİSTOLARI ENGELLENMEYE ÇALISILDI”

Millona, Arnavutluk'ta herhangi bir gösteri düzenlemek için izin almak gerekmesi bile yerel yetkililere durumu bildirme zorunluluğu olduğunu ve onların bu etkinliği kabul veya reddetme yetkisi bulunduğundan bahsederek, "Müslüman topluluğun önde gelen bir ismi, Gazze soykırımına karşı düzenlenen protestolar söz konusu olduğunda bazen yetkililerin mantıklı bir gerekçe veya bahane göstermeden taleplerini reddettilerini belirtti. Bazen de aldıkları cevaplar oldukça saçmaydı. Örneğin, 'planlanan günün kamuya açık gösteriler için uygun olmadığı' şeklinde karşılık almışlar," diye konuştu.

Tüm bu engellemelere rağmen Gazze'deki soykırma karşı protestoların gerçekleştirildiğini aktaran Millona, Gazze'deki yıkım göz önüne alındığında bu engellerin kesinlikle kabul edilemez olduğunu vurguladı. Millona, tüm bunlara rağmen kendisinin bir süre yaşadığı İngiltere ve Kosova'ya kıyasla Müslümanların daha az problem yaşadığından bahsederek şunları söyledi:

### MÜSLÜMANLARIN

#### TEML HAKLARI

#### VETERİNKE KORUNMUYOR

"Müslüman topluluğun kötü gösterilmesi ve şeytanlaştırılması konusunda Kosova'ya kıyasla Arnavutluk'ta durum biraz daha rahat. O kadar agresif bir ortam yok. İngiltere ile karşılaştırıldığında ise Arnavutluk'un bu konuda daha liberal olduğunu düşünüyorum. Çünkü İngiltere'de her üç ayda bir terörle mücadele söylemlerinin yeniden canlandırılmaya başlanıyor. Bu söylemlerin, Müslüman karşıtlığı (İslamofobi) ile bağlantılı olduğunu düşünmek zor değil." Arnavutluk'taki Müslüman karşıtlığının kurumsallaşması veya yaygınlaşmamasına rağmen halen bu konuda geliştirilmesi gerek çok şey olduğunu vurgulayan Millona, Müslümanların temel haklarının yeterince korunmadığını ve bu onların, yalnızca siyasi alanda değil kamuya açık tartışmalarda da daha fazla temsil edilmesi gerektiğini ifade etti.







Arnavutluk'ta **Müslümanlar**, nüfusun yarısını oluşturuyor ama...

# Temel hakları korunmuyor

Arnavutluk'ta nüfusun neredeyse yarısını oluşturan **Müslümanların**, kamu kurumlarında mescit bulma ve namaz saatleri gibi temel konularda problem yaşamaya devam ettiği ve karşılaştıkları ayrımcılık vakalarını bildirme noktasında tereddüt yaşadığı belirtiliyor.

**A**vrupa **İslamofobi** Raporu yazarlarından araştırmacı-gazeteci Kristina Millona, Arnavutluk'taki **Müslüman** karşıtlığını değerlendirdi. Millona, Arnavutluk'ta **Müslümanların** maruz kaldığı ayrımcılıklarla ilgili istatistiksel verilerde eksiklikler olduğunu ve **Müslümanların** nasıl muamele gördüklerini yakından takip eden bir kurum bulmanın çok zor olduğunu anlattı. Millona, Arnavutluk Başbakanı Edi Rama gibi siyasi figürlerin, "Farklı dinlerin sözde barışçıl bir arada yaşamdan gurur duyduğunu" söylemesine rağmen **Müslümanların** mescit eksikliği

yaşamaları gibi durumların paradoksal olduğuna işaret etti.

## MÜSLÜMANLAR DAHA FAZLA TEMSİL EDİLMELİ

Arnavutluk'taki **Müslüman** karşıtlığının kurumsallaşmamış veya yaygınlaşmamış olmasına rağmen hâlen çok şey geliştirilmesi gereken çok şey olduğunu vurgulayan Millona, **Müslümanların** temel haklarının yeterince korunmadığını ve onların, yalnızca siyasi alanda değil, kamuya açık tartışmalarda da daha fazla temsil edilmesi gerektiğini ifade etti.



## Müslüman kadınlar savunulmuyor

**Millona**, feminist hareketlerin Arnavutluk'taki **Müslüman** kadınların sesini temsil etmemesinin çok üzücü olduğunu altını çizerek "Başörtüsü çıkarılmaya zorlanan ve diğer türden sindirme, ayrımcılık türleriyle karşılaşan birçok **Müslüman** kadın vakası varken bu konu üzerine çalışan bir girişim veya inisiyatif yok. Feminist hareketlerin düzenlediği birkaç protestoya katıldım ancak bu protestolarda başörtülü kadınları hiç görmedim. Bu durum, ülkedeki **Müslüman** kadınların karşılaştığı hak ihalleri ve sorunlara dikkati çekmemiz gerektiğini açıkça ortaya koyuyor." ifadelerini kullandı. Millona, zaman zaman Osmanlı mirasını kötüleyen söylemlerde bulunduğu da dikkati çekti.

